[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 01 de abril de 2019.

Pedido de Providências n. 119/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a roçada nas extremidades da Avenida Walter Klein. JUSTIFICATIVA: Por ser uma rua estreita de grande fluxo de veículos, não possui calçada mas onde poderia ter uma a sua beira o mato está tomando conta, moradores e freqüentadores estão preocupados com a falta de auxilio e manutenção, pois já fizeram várias reclamações e nada foi feito além de que mais a frente existe uma parada de ônibus tomada pelo matagal, podendo assim, gerar assaltos e estupros. (FOTOS EM ANEXO)
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS